
20/01/2017 N 11/ო

საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროში
გენდერული თანასწორობის საკითხებზე პასუხისმგებელი პირის განსაზღვრის შესახებ

„საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს 
დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 27 დეკემბრის №594 
დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-7 მუხლის მე-3 პუნქტის „ფ“ ქვეპუნქტის 
საფუძველზე, 

ვბრძანებ:

1. საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროში 
(შემდგომში - სამინისტრო) გენდერული თანასწორობის საკითხების შესწავლის, 
განსახორციელებელი საქმიანობის დაგეგმვის და ღონისძიებების კოორდინაციის მიზნით, 
გენდერული თანასწორობის საკითხებზე პასუხისმგებელ პირად განისაზღვროს სამინისტროს 
რეგიონებსა და ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოებთან ურთიერთობების 
დეპარტამენტის თვითმმართველობებთან ურთიერთობისა და რეგიონული პოლიტიკის 
სამმართველოს მთავარი სპეციალისტი, ქრისტინე უგლავა.

2. სამინისტროს საჯარო მოსამსახურეები ვალდებულნი არიან ხელი შეუწყონ გენდერული 
თანასწორობის საკითხებზე პასუხისმგებელ პირს შესაბამისი საქმიანობის განხორციელებაში, მათ 
შორის, მოთხოვნისთანავე, ვალდებულნი არიან, გონივრულ ვადაში, მიაწოდონ შესაბამისი 
დოკუმენტაცია/ინფორმაცია.

3. დაევალოს სამინისტროს ადმინისტრაციულ დეპარტამენტს ბრძანება გააცნოს 
სამინისტროს საჯარო მოსამსახურეებს.

4. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
5. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გაცნობიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის 

საქალაქო სასამართლოში (მის.: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ; №6).
ზურაბ ალავიძე

მინისტრი


